[ Página n.º 1 ]

Requerimento n.º 001/2016

Rua Mato Grosso, n.º 186, Bairro Centro – CEP 78.345-000 - Castanheira / MT - CNPJ: 24.771.859/0001-62 - Fone/Fax: (66) 3581-1130/3581-1579
DOCUMENTO PUBLICADO OFICIALMENTE EM: http://www.camaradecastanheira.com.br/requerimento-001-2016/ - Data da Publicação: 15/02/2016

REQUER  A  MESA  DIRETORA  A  DISPENSA  DE
INTERSTÍCIO DOS PROJETOS DE LEIS Nº 01, 02 E
04/2016,  BEM  COMO  DO  PROJETO  DECRETO
LEGISLATIVO  Nº  01/2016,  PARA  SEREM
VOTADOS  EM  UMA  ÚNICA  SESSÃO.

Com fundamento no que preceitua o artigo 90, inciso II
do Regimento Interno da Casa, requeremos, depois de
ouvido o Soberano Plenário, para votação em regime de
urgência urgentíssima.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, visando dar legalidade na tramitação do projeto que necessita ser cumprida até
28/02/2016 conforme estabelece o artigo 78 da Lei Municipal 723/2015, é que estamos solicitando a
dispensa de interstício destas proposições, para que sejam votadas em uma única sessão.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2016.

.

LORIVAL CASTILHOS PIMENTEL
Vereador Autor